
Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 1/3 

Zápis z jednání Finančního výboru 
Zastupitelstva města Humpolce 
konaného dne 17. 4. 2024 

Přítomni dne presenční listiny: Ing. Jakub Fízeĺ, Ing. Pavel Jakoubek, Ing. Václav 
Kašpar, Ing. Jiří Klubal, Karel Kratochvíl, Miloš Krbec, Zdeněk Rýzner, Xenie Zemanová 
- tajemnice výboru 
Omluveni: Lukáš Adamec, Jiří Maryška  
Nepřítomna: Jana Vránová 
 
 
Program: 
1) Zahájení  
2) Body programu jednání 10. Zastupitelstva města Humpolce 
3) Různé 

 
1) Zahájení 
Předseda finančního výboru pan Karel Kratochvíl zahájil jednání v 16.00 h ve velké 
zasedací místnosti MěÚ Humpolec přivítáním přítomných členů a seznámením 
s programem jednání.  Jednání FV se jako stálí hosté účastnili starosta města Ing. Petr 
Machek a místostarostové pan Václav Křivánek a pan Martin Hendrych.  
 
2) Body programu jednání 10. Zastupitelstva města Humpolce: 
Předseda FV pan K. Kratochvíl seznámil členy FV s jednotlivými projednávanými body 
programu ZM a Ing. P. Machek, pan M. Hendrych a pan V. Křivánek průběžně podávali 
doplňující informace a odpovídali na vznesené dotazy členů FV. 
 
Rozpočtová opatření pro rok 2024 v oblasti dotačních vztahů     
ZM bod č. 4  
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Rozpočtová opatření pro rok 2024     
ZM bod č. 5  
Z navrhovaných rozpočtových opatření byla diskuse směřována nejvíce k těmto 
rozpočtovaným položkám: 
-  MK Světlice - investice ve výši 3.500 tis. Kč bude zrušena, vzhledem k tomu, že 

bude upřednostněn požadavek OV Světlice na vybudování kanalizace. Původně 
bylo počítáno jen s výměnou asfaltového povrchu. Byla zpracována „Studie čištění 
a odvádění splaškových vod MČ Plačkov a Světlice“. Nejprve se bude řešit čistírna 
odpadních vod v Humpolci, pak teprve v jednotlivých místních částech. Zpracovaná 
studie bude zaslána členům FV.  

- MK Hradská - navýšení investice o 6.800 tis. Kč (dosud schváleno 12.500 tis. Kč). 
Původní projektová dokumentace počítala jen s běžnou opravou komunikace  



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 2/3 

a chodníků. Postupně proběhla jednání se správci jednotlivých inženýrských sítí  
a nároky na rozsah rekonstrukce se rozšířily. S ohledem na velikost opravy 
vodovodu a kanalizace je nutná celková rekonstrukce povrchu komunikace včetně 
chodníků. Další úpravy projektu byly provedeny po jednání s DI Policie ČR (zvýšení 
bezpečnosti chodců, nový přechod s osvětlením, parkovací záliv před ZŠ Hradská, 
rozšíření parkovacích stání, kruhový objezd k otáčení vozidel). Na dotaz členů, jak 
mohlo k takovéto situaci dojít, vedení města uvedlo, že bohužel došlo k chybě 
projektanta a následně i úředníka - investiční akce nebyla včas a správně 
narozpočtována. Nyní je již stavební povolení hotové se zapracovanými změnami.  
Členové FV doporučují, aby zastupitelé v předstihu obdrželi doplňující informace 
k projektu MK Hradská a aby byl na ZM přizván projektant pan Topolovský. 

- Navýšení počtu zaměstnanců MěÚ Humpolec o jednoho pracovníka - jedná se  
o pozici na Odboru životního prostředí a památkové péče. Ing. P. Machek upřesnil, 
že došlo k nárůstu objemu práce hlavně v souvislosti s legislativními změnami. 
Nově by měl tento odbor vydávat jednotné environmentální stanovisko. Dále pan 
starosta podotkl, že se dlouhodobě nedaří obsazovat pracovní pozice převážně na 
odboru investic. 

Předseda FV pan K. Kratochvíl navrhl hlasovat o protinávrhu usnesení k tomuto bodu 
v tomto znění: „FV schvaluje rozpočtová opatření pro rok 2024 vyjma položky MK 
Hradská ve výši 6.800 tis. z důvodu nedostatku doplňujících informací“.               
Hlasování: pro 4  hlasy - protinávrh nebyl přijat. 
Hlasování o bodu ZM č. 5: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje 
ZM schválit.   
 
Změna členů Finančního výboru zastupitelstva města    
ZM bod č. 6 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM vzít na 
vědomí odstoupení z funkce člena FV a zvolit nového člena.   
 
Zpráva o ukončené kontrole provedené Kontrolním výborem ZM     
ZM bod č. 7  
K tomuto bodu proběhla pouze diskuse. 
 
Stanovení odměny členům Komise pro občanské záležitosti za návštěvu  
u jubilantů    
ZM bod č. 8 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Žádost o finanční dar TJ Sokol Plačkov    
ZM bod č. 9 
Členové FV byli informováni, že se předseda spolku TJ Sokol Plačkov pan O. Kubů 
zúčastní jednání ZM k podání vysvětlení.  
Hlasování: pro 3 hlasy, proti 3 hlasy, zdržel se 1 hlas - usnesení nevzniklo.    
 
Schválení darovací smlouvy Gymnázium dr. A. Hrdličky Humpolec     
ZM bod č. 10 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit.    
 
Návrh příspěvků Fasády historických objektů 2024   
ZM bod č. 11 
Žadatel Český svaz včelařů podal žádost již loni, ale opravu fasády nezrealizoval. 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 3/3 

Do znění vyhlášení programu Fasády historických objektů pro příští rok bude 
zapracována změna - uznatelné náklady na výměnu výplní budov budou kromě oblasti 
Horního a Dolního náměstí rozšířeny ještě o ul. Husovu. 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit.    
 
Informace o cenové kontrole kalkulací cen vodného a stočného za období roku 
2020 a 2021   
ZM bod č. 13 
K podání doplňujících informací byl na jednání přizván pan Josef Jůzl, vedoucí odd. 
správy majetku. Specializovaný finanční úřad provedl kontrolu kalkulací cen vodného  
a stočného za období 2020 - 2021. Městu se nepodařilo kontrolnímu orgánu doložit 
všechny pro něho odpovídající podklady ke kalkulacím. SFÚ rozporoval položku opravy 
v kalkulacích. Nevyčerpané prostředky, pokud se neproinvestují, by měly být převedeny 
na speciální vodohospodářský podúčet. Tyto prostředky však zůstaly na účtu města ve 
vodním hospodářství, což SFÚ vytkl. Městu Humpolec byla uložena pokuta.      
Členové FV doporučují prověřit možnost, zda by bylo možno požádat SFÚ o zmírnění 
sankce. 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM vzít na 
vědomí.    
 
Smluvní pokuta - společnost EUROVIA CZ  
ZM bod č. 12 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM prominutí 
části pokuty neschválit. 
 
Záměr prodeje p.p.č. 509/4, k.ú. Humpolec - Kmec M. 
ZM bod č. 14 
Vzhledem k tomu, že chce být pan M. Kmec přímo účasten jednání ZM, byl z programu 
posledního ZM tento bod stažen.  
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM záměr 
prodeje neschválit. 
 
Prodej p.p.č. 54/14, k.ú. Kletečná u Humpolce - Moravcovi  
ZM bod č. 15 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM prodej 
schválit. 
 
Přijetí daru stavby na st.p.č. 112, k.ú. Petrovice u Humpolce - od ZD "Vysočina" 
Želiv  
ZM bod č. 16 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM přijetí daru 
schválit. 
 
3) Různé 
V závěru Ing. P. Machek sdělil členům informace k probíhajícímu Participativnímu 
rozpočtu. Protože se jedná o nový projekt, všichni zúčastnění se shodli na tom, aby tato 
problematika zazněla i na jednání ZM.  
 
Jednání výboru bylo ukončeno v 18.00 h. 

                                    
 
                                    Zapsala: Xenie Zemanová             Karel Kratochvíl v.r. 

         předseda finančního výboru 


